
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПРИКАЗ 
 

 

№   от  

 

 

О проведении диагностического 

тестирования для оценки формирования 

функциональной грамотности 

обучающихся 6 классов 

общеобразовательных учреждений 

Лениногорского муниципального района 

 

В целях реализации мероприятий по развитию региональной системы оценки 

качества образования на основании приказа МО и Н РТ от 07.02.2022 №под-

192/22 «О проведении диагностического тестирования для оценки формирования 

функциональной грамотности обучающихся 6 классов общеобразовательных 

организаций Республики Татарстан» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести мероприятия диагностического тестирования для оценки 

формирования функциональной грамотности обучающихся 6 классов в 

общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального района, 

утвержденных приказом МО и Н РТ №под-192/22 (Приложение 1) 

1.1. Тренировочную диагностическую работу - 1 марта 2022г. с 08:00 до 18:00.  

1.2. Диагностическое тестирование - 2 марта 2022г. и 3 марта 2022г с 08:00 до 

18:00. 

2. Организовать  диагностическое  тестирование  учащихся, не принявших 

участие в тестировании в основные сроки 10 марта 2022г с 08:00 до 18:00  

3. Назначить муниципальным координатором диагностического тестирования в 

Лениногорском муниципальном районе методиста управления образования 

Р.С.Валиахметову.  

4. Утвердить состав работников управления образования для осуществления 

наблюдения за объективной процедурой проведения диагностического 

тестирования (Приложение 2) 

5. Директорам общеобразовательных учреждений, принимающих участие в 

диагностическом тестировании: 

5.1. Назначить:  

5.1.1. ответственного за организацию и проведение диагностического 

тестирования из числа заместителей по учебно-воспитательной работе, 

технического специалиста,  

Документ создан в электронной форме. № 175 от 18.02.2022. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 1 из 6. Страница создана: 17.02.2022 15:44



5.1.2. организаторов в аудитории,  

5.1.3. учителей-предметников, привлекаемых в роли экспертов по проверке 

развернутых ответов участников диагностического тестирования 

5.2. Создать необходимые условия и обеспечить соблюдение Порядка 

проведения диагностического тестирования, утверждённого приказом  МО 

и Н РТ №под-192/22 

5.3. Организовать видеонаблюдение в местах проведения диагностического 

тестирования. 

6. Предоставить муниципальному координатору Валиахметовой Р.С.: 

6.1. в срок до 22 февраля 2022 года  

6.1.1. списки наблюдателей из числа представителей общественности, 

родителей учащихся 5, 7-9 классов соответствии с приложением 3; 

6.1.2. списки экспертов  по проверке развернутых ответов участников 

диагностического тестирования в соответствии с приложением 3; 

6.2. в срок до 11 марта 2022 года записи видеонаблюдения в местах проведения 

диагностического тестирования. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Г.К.Урманову. 

 
 

Начальник МКУ «Управление образования  

ИК МО Лениногорский муниципальный район» РТ В.С.Санатуллин 

 
 

Р.С.Валиахметова 

5-03-49 

Документ создан в электронной форме. № 175 от 18.02.2022. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 2 из 6. Страница создана: 17.02.2022 15:44



Приложение 1 

Перечень общеобразовательных учреждений  

Лениногорского муниципального района,   

участвующих в диагностическом тестировании  
  

№  Наименование ОО  Всего 

учащихся 

Рекомендуемые 

даты 

1.  
МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа №1»   
11 03.03.2022 

2.  
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3»   
24 03.03.2022 

3.  
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5»   
75 

02.03.2022, 

03.03.2022 

4.  
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №7»  
104 

02.03.2022, 

03.03.2022 

5.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №10»   
62 

02.03.2022, 

03.03.2022 

6.  
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №13»   
18 03.03.2022 

7.  
МБОУ «Шугуровская средняя 

общеобразовательная школа» 
34 

02.03.2022, 

03.03.2022 

8.  
МБОУ «Старокувакская средняя 

общеобразовательная школа»   
10 02.03.2022 

9.  
МБОУ «Ивановская основная 

общеобразовательная школа»   
3 02.03.2022 

10.  
МБОУ «Подлесная основная 

общеобразовательная школа»   
5 02.03.2022 

11.  
МБОУ «Федотовская основная 

общеобразовательная школа»   
3 02.03.2022 

12.  
МБОУ «Зай-Каратайская основная 

общеобразовательная школа»  
4 02.03.2022 

13.  
МБОУ «Куакбашская основная 

общеобразовательная школа»  
5 03.03.2022 

14.  
МБОУ «Керлигачская основная 

общеобразовательная школа»  
2 02.03.2022 

15.  
МБОУ «Каркалинская основная 

общеобразовательная школа»   
4 02.03.2022 

16.  
МБОУ «Старо-Иштерякская основная 

общеобразовательная школа»   
9 02.03.2022 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 175 от 18.02.2022. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 3 из 6. Страница создана: 17.02.2022 15:44



  

Приложение 2 

 

Список работников МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ,  

направляемых в образовательные учреждения для осуществления наблюдения  

за объективной процедурой проведения диагностического тестирования 

 

№ ФИО Должность 

Направляется в ОУ 

2.03.2022 3.03.2022 

10.03.2022 

(резервный 

день) 

1.  Урманова Г.К. Заместитель 

начальника 

Федотовская 

ООШ 

Куакбашская 

ООШ 

По факту 

проведения 

2.  Волдавина Л.Р. Заместитель 

начальника 

Зай-

Каратайская 

ООШ 

 

3.  Валиахметова 

Р.С. 

Методист Шугуровская 

СОШ 

СОШ №10 

4.  Ахмадиева Э.Ф. Методист Каралинская 

ООШ 

СОШ №7 

5.  Гаделшина Г.М. Методист Старо-

Иштерякская 

ООШ 

СОШ №5 

6.  Миргалиева Г.Н. Методист Кирлегачская 

ООШ 

СОШ №3 

7.  Минвалеева И.Н. Методист Подлесная 

ООШ 

ООШ №1 

8.  Онюшкина Е.Д. Методист Старокувакская 

ООШ 

СОШ №13 

9.  Сидорова Ю.В. Методист Ивановская 

ООШ 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 175 от 18.02.2022. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 4 из 6. Страница создана: 17.02.2022 15:44



Приложение 3 

 

Численный состав экспертов и общественных наблюдателей  

для проведения диагностического тестирования 

 

№ 
ОУ 

Число 
экспертов 

Число 
общественных 
наблюдателей   

1.  ООШ №1  2 2 

2.  СОШ №3  4 2 

3.  СОШ №5 12 4 

4.  СОШ №7  16 6 

5.  СОШ №10 10 5 

6.  СОШ №13  3 2 

7.  Шугуровская СОШ  5 2 

8.  Старокувакская СОШ  1 1 

9.  Ивановская ООШ 1 1 

10.  Подлесная ООШ  1 1 

11.  Федотовская ООШ 1 1 

12.  Зай-Каратайская ООШ  1 1 

13.  Куакбашская ООШ 1 1 

14.  Керлигачская ООШ 1 1 

15.  Каркалинская ООШ  1 1 

16.  Староиштерякская ООШ  2 1 

 

Документ создан в электронной форме. № 175 от 18.02.2022. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 5 из 6. Страница создана: 17.02.2022 15:44



Лист согласования к документу № 175 от 18.02.2022 
Инициатор согласования: Валиахметова Р.С. Методист 
Согласование инициировано: 17.02.2022 15:47 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Урманова Г.К.  
Согласовано 

17.02.2022 - 16:20  
- 

2  Санатуллин В.С.  
Подписано 

18.02.2022 - 08:32  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 175 от 18.02.2022. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 6 из 6. Страница создана: 18.02.2022 08:40


